

**Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dílo č. OR/21/73422**

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/322 Kojice“

Smluvní strany

1. Objednatel:

Pardubický kraj

Komenského náměstí 125

532 11 Pardubice

zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmánem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek nebo Ing. Miroslav Netolický

Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:

Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek

nebo technický dozor objednatele

Osoby oprávněné k předání staveniště:

Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek

Bankovní spojení: **ČSOB a.s., pobočka Pardubice**

č. ú.: **220430336/0300**

IČO: 708 92 822

DIČ: CZ70892822, neplátce DPH

2. Zhotovitel:

„Společnost Kojice, MI – CHT“

se sídlem: **Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8**

Bankovní spojení: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**

č. ú.: **1387917474/2700**

Společník 1 nebo správce:

Metrostav Infrastructure a.s.

sídlo: **Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8**

zastoupen: **Ing. Zdeněk Ludvík, předseda představenstva**

Ing. Marek Steiner, místopředseda představenstva

IČO: **24204005**

DIČ: **CZ24204005**

zápis v OR: **Městský soud v Praze, spisová značka B 17819**

Společník 2:

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

sídlo: **K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice**

zastoupen: **Petr Janeček, DiS., člen představenstva**

IČO: **25253361**

DIČ: **CZ25253361**

zápis v OR: **Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 1441**

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

██████████ **oblastní ředitel za MI**

██████████ **vedoucí střediska za MI**

██████████ **ředitel divize silničních staveb CHT**

██████████ výrobní náměstek, ředitele divize silničních staveb CHT
██████████ hlavní stavbyvedoucí za CHT
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
██████████ vedoucí střediska za MI
██████████ technik pro technické obory za MI
██████████ výrobní náměstek, ředitele divize silničních staveb CHT
██████████ hlavní stavbyvedoucí za CHT
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
██████████ oblastní ředitel za MI
██████████ vedoucí střediska za MI
██████████ výrobní náměstek, ředitele divize silničních staveb CHT
██████████ hlavní stavbyvedoucí za CHT
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
██████████ oblastní ředitel za MI
██████████ vedoucí střediska za MI
██████████, výrobní náměstek, ředitele divize silničních staveb CHT
██████████ hlavní stavbyvedoucí za CHT

uzavírají tento Dodatek č. 5 k výše uvedené Smlouvě o dílo.

Smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2021 Smlouvu o dílo č. OR/21/73422 na zhotovení stavby „Modernizace silnice II/322 Kojice“, kterou následně upravily dodatkem č. 1 ze dne 9. 12. 2021, dodatkem č. 2 ze dne 2. 6. 2022, dodatkem č. 3 ze dne 16. 9. 2022 a dodatkem č. 4 ze dne 25. 10. 2022 (dále společně jen „Smlouva“). Předmětem dodatku č. 5 Smlouvy (dále též jen „Dodatek“) jsou změny díla popsané v příložených změnových rozpočtech. Dále je předmětem dodatku vypořádání navýšení nákladů vzniklé zpožděním předání části staveniště; toto navýšení je pro svou věcnou souvislost součástí ceny za část díla „B“.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Příloh č. 10 a 11.“

V ostatním se článek I. Smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. Smlouvy mění takto:

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

	248 000 343,71 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“)
DPH při sazbě 21 % činí	52 080 072,18 Kč
Cena včetně DPH činí	300 080 415,89 Kč

Z toho za část díla:

„A“:	22 664 988,31 Kč bez DPH
DPH při sazbě 21 % činí	4 759 647,55 Kč
Cena včetně DPH činí	27 424 635,86 Kč
„B“:	139 231 399,64 Kč bez DPH
DPH při sazbě 21 % činí	29 238 593,92 Kč
Cena včetně DPH činí	168 469 993,56 Kč
„C“:	86 103 955,76 Kč bez DPH
DPH při sazbě 21 % činí	18 081 830,71 Kč
Cena včetně DPH činí	104 185 786,47 Kč

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Ekvivalentem pojmu smluvní cena je pro jednotlivé části díla příslušná cena bez DPH.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla včetně DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (Soupisu prací, dodávek a služeb s Výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelům vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. Smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. Smlouvy doplňuje takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text:

„Příloha č. 10 – Oceněné změnové soupisy prací

Příloha č. 11 – Vyčíslení finančního nároku vyvolaného nepředáním části staveniště“

V ostatním se článek V. Smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

Příloha č. 1 – Oceněné změnové soupisy prací

Příloha č. 2 – Vyčíslení finančního nároku vyvolaného nepředáním části staveniště

Vstupem tohoto Dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 10 Smlouvy a Příloha č. 2 Dodatku se stává Přílohou č. 11 Smlouvy.

Článek III.

Tento Dodatek nevypořádává případné nároky zhotovitele z titulu podstatné změny okolností v rámci procesu obnovení jednání o smlouvě z důvodů nepředvídatelného vývoje na trhu, např. z důvodu ozbrojeného konfliktu na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. Smluvní strany se zavazují, bude-li v této otázce dosaženo vzájemné shody, řešit takové případné nároky zhotovitele formou dalších dodatků Smlouvy, případně formou samostatné dohody.

Článek IV.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento Dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek se uzavírá v elektronické podobě.
5. O uzavření Dodatku Smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje dne 17. 4. 2023 usnesením číslo R/1631/23.
6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

„Společnost Kojice, MI – CHT“
Ing. Zdeněk Ludvík
předseda představenstva
Metrostav Infrastructure a.s.

Ing. Marek Steiner
místopředseda představenstva
Metrostav Infrastructure a.s.

Petr Janeček, DiS.
člen představenstva
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 38.5													
Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice Číslo a název SO/PS: A_2 - Kácení - Hlavní způsobilé výdaje Číslo a název rozpočtu: A_2 - Kácení - Hlavní způsobilé výdaje								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								č. 1					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	11211	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M	KUS	98,000	60,000	-38,000	1 344,26	131 737,48	-51 081,88	- - -	80 655,60	-51 081,88	-38,78
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						131 737,48	-51 081,88	0,00	80 655,60	-51 081,88	-38,78
		Celkem za stavební podobjekt						230 767,16	-51 081,88	0,00	179 685,28	-51 081,88	-22,14
		Celkem za stavební objekt						1 891 524,64	-51 081,88	0,00	1 840 442,76	-51 081,88	-2,70
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						1 891 524,64	-51 081,88	0,00	1 840 442,76	-51 081,88	-2,70

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:



Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 39.5

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice Číslo a název SO/PS: C_2 - Kácení - Hlavní způsobilé výdaje Číslo a název rozpočtu: C_2 - Kácení - Hlavní způsobilé výdaje								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								č. 1					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	11211	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M	KUS	1 032,000	752,000	-280,000	1 344,26	1 387 276,32	-376 392,80	- - -	1 010 883,52	-376 392,80	-27,13
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						1 387 276,32	-376 392,80	0,00	1 010 883,52	-376 392,80	-27,13
		Celkem za stavební podobjekt						2 390 108,88	-376 392,80	0,00	2 013 716,08	-376 392,80	-15,75
		Celkem za stavební objekt						8 081 652,53	-376 392,80	0,00	7 705 259,73	-376 392,80	-4,66
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						8 081 652,53	-376 392,80	0,00	7 705 259,73	-376 392,80	-4,66

Za Zhotovitele:

Za Objednatele:

Datum:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 40.5													
Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice Číslo a název SO/PS: B_2 - Kácení - Hlavní způsobilé výdaje Číslo a název rozpočtu: B_2 - Kácení - Hlavní způsobilé výdaje								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								č. 1					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	11211	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M	KUS	1 746,000	1 342,000	-404,000	1 344,26	2 347 077,96	-543 081,04	- - -	1 803 996,92	-543 081,04	-23,14
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						2 347 077,96	-543 081,04	0,00	1 803 996,92	-543 081,04	-23,14

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 41.5

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: 1 - Založení, odkopy + násypy (od km 1,4 - do km 2,106)								č. 3					
Číslo a název rozpočtu: 1 - Založení, odkopy + násypy (od km 1,4 - do km 2,106)								Skupina Změn:					
								5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	17180(2)	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ (BEZ HUTNĚNÍ)	M3	9 012,000	8 899,500	-112,500	267,31	2 408 997,72	-30 072,38	- - -	2 378 925,34	-30 072,38	-1,25
17	(2)28996	GEOBUŇKA NA TRVALE SMÁČENÝ SVAH	M2	300,000	-450,000	-750,000	436,39	130 917,00	-327 292,50	- - -	-196 375,50	-327 292,50	-250,00
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						2 539 914,72	-357 364,88	0,00	2 182 549,84	-357 364,88	-14,07
		Celkem za stavební podobjekt						36 910 346,71	-357 364,88	0,00	36 552 981,83	-357 364,88	-0,97
		Celkem za stavební objekt						69 535 124,98	-357 364,88	0,00	69 177 760,10	-357 364,88	-0,51
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						69 535 124,98	-12 059 131,44	21 678 041,63	79 154 035,17	9 618 910,19	13,83

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 42.5

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice Číslo a název SO/PS: C_1 - Demolice - Hlavní způsobilé výdaje Číslo a název rozpočtu: C_1 - Demolice - Hlavní způsobilé výdaje								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								č. 1					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	014102.1	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	17 200,800	1 720,080	-15 480,720	57,94	996 614,35	-896 952,92	- - -	99 661,43	-896 952,92	-90,00
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						996 614,35	-896 952,92	0,00	99 661,43	-896 952,92	-90,00
		Celkem za stavební podobjekt						5 340 839,77	-896 952,92	0,00	4 443 886,85	-896 952,92	-16,79
		Celkem za stavební objekt						8 081 652,53	-896 952,92	0,00	7 184 699,61	-896 952,92	-11,10
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						8 081 652,53	-1 273 345,72	0,00	6 808 306,81	-1 273 345,72	-15,76

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 43.5

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: 2 - Založení (od km 2,106 - do km 2,3)								č. 2					
Číslo a název rozpočtu: 2 - Založení (od km 2,106 - do km 2,3)								Skupina Změn:					
								5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	17180(2)	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ (BEZ HUTNĚNÍ)	M3	7 029,000	7 008,000	-21,000	267,31	1 878 921,99	-5 613,51	- - -	1 873 308,48	-5 613,51	-0,30
17	(02) 28996	GEOBUŇKA NA TRVALE SMÁČENÝ SVAH	M2	140,000	0,000	-140,000	436,39	61 094,60	-61 094,60	- - -	0,00	-61 094,60	-100,00
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						1 940 016,59	-66 708,11	0,00	1 873 308,48	-66 708,11	-3,44
		Celkem za stavební podobjekt						15 464 346,66	-66 708,11	0,00	15 397 638,55	-66 708,11	-0,43
		Celkem za stavební objekt						47 003 790,69	-66 708,11	0,00	46 937 082,58	-66 708,11	-0,14
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						47 003 790,69	-9 366 890,22	11 980 503,92	49 617 404,39	2 613 613,70	5,56

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 44.5

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice Číslo a název SO/PS: 12 - Propustek v km 1,287 Číslo a název rozpočtu: 12 - Propustek v km 1,287								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								č. 1					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	9183F3	PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM PLASTOVÝCH	M	19,700	14,740	-4,960	8 259,92	162 720,42	-40 969,20	- - -	121 751,22	-40 969,20	-25,18
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						162 720,42	-40 969,20	0,00	121 751,22	-40 969,20	-25,18
		Celkem za stavební podobjekt						370 834,01	-40 969,20	0,00	329 864,81	-40 969,20	-11,05
		Celkem za stavební objekt						69 535 124,98	-40 969,20	0,00	69 494 155,78	-40 969,20	-0,06
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						69 535 124,98	-12 100 100,64	21 678 041,63	79 113 065,97	9 577 940,99	13,77

Za Zhotovitele:

Za Objednatele:

Datum:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 45.5

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice Číslo a název SO/PS: 13 - Propustek v km 1,314 Číslo a název rozpočtu: 13 - Propustek v km 1,314								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								č. 1					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	9183F3	PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM PLASTOVÝCH	M	26,600	19,960	-6,640	8 259,92	219 713,87	-54 845,87	- - -	164 868,00	-54 845,87	-24,96
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						219 713,87	-54 845,87	0,00	164 868,00	-54 845,87	-24,96
		Celkem za stavební podobjekt						481 582,26	-54 845,87	0,00	426 736,39	-54 845,87	-11,39
		Celkem za stavební objekt						69 535 124,98	-54 845,87	0,00	69 480 279,11	-54 845,87	-0,08
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						69 535 124,98	-12 154 946,51	21 678 041,63	79 058 220,10	9 523 095,12	13,70

Za Zhotovitele:

Za Objednatele:

Datum:

Datum:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 46.2

Evidenční číslo a název stavby: 2021 - Modernizace silnice II/322 Kojice
Číslo a název SO/PS: B_SO 303 - Přeložka/výšková úprava vodovodu Motořest Železné hory - Vedlejší způsobilé výdaje
Číslo a název rozpočtu: B_SO 303 - Přeložka/výšková úprava vodovodu Motořest Železné hory - Vedlejší způsobilé výdaje

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
č. 2
Skupina Změn:
2

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
				---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou											0,00
Nové položky													
120	891115	ŠOUPÁTKA DN DO 50MM	KUS	0,000	-3,000	-3,000	7 215,10	0,00	-21 645,30	---	-21 645,30	-21 645,30	100,00
121	891915	ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 50MM S POKLOPEM	KUS	0,000	-3,000	-3,000	3 086,60	0,00	-9 259,80	---	-9 259,80	-9 259,80	100,00
162	891115. N	ŠOUPÁTKA DN DO 50MM	KUS	0,000	3,000	3,000	4 590,00	0,00	---	13 770,00	13 770,00	13 770,00	100,00
163	891915. N	ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 50MM S POKLOPEM	KUS	0,000	3,000	3,000	1 840,00	0,00	---	5 520,00	5 520,00	5 520,00	100,00
		Celkem za nové položky						0,00	-30 905,10	19 290,00	-11 615,10	-11 615,10	100,00
		Celkem za stavební podobjekt						129 712,30	-30 905,10	19 290,00	118 097,20	-11 615,10	-8,95
		Celkem za stavební objekt						129 712,30	-30 905,10	19 290,00	118 097,20	-11 615,10	-8,95
		Celkem za stavební objekt po všech změnách						129 712,30	-69 053,42	124 589,75	185 248,63	55 536,33	42,82

OTSKP 2021
OTSKP 2021

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

Příloha č. 2 – Vyčíslení finančního dopadu spojeného s nepředáním staveniště v dodatečně poskytnuté době aktualizované k datu 21. 03. 2023

Prodloužení doby výstavby

Skutečná doba realizace	13.09.2021	23.04.2023	587 dní
Doba realizace dle SoD	13.09.2021	19.09.2022	371 dní

Prodloužení stavby217 dní

1) Náklady z položek

Celkem množství v rozpočtu:

B_SO 000.1 Všeobecné položky		Množství		OC - xx% (VR + SR + ZISK)	CC - xx% (VR + SR + ZISK)
(11)02920	OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ	KPL	1,000	312 887,42	312 887,42
Pozn.: Jednotková cena z SoD = 347 652,69,- -10% (výrobní režie + zisk)					
B_SO 000.2 Všeobecné položky					
(09)03100	ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1,000	186 574,77	186 574,77
Pozn.: Jednotková cena z SoD = 207 305,30,- -10%(výrobní režie + zisk)					
B_SO 001.3 DIO					
02720	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	49 250,80	49 250,80
Pozn.: Jednotková cena z SoD = 57 942,12,- -15%(výrobní režie + správní režie + zisk)					
914139	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TRŽ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	33 184,000	6,89	228 753,90
Pozn.: Jednotková cena z SoD = 8,11,- -15%(výrobní režie + správní režie + zisk)					
SO 103.2 Zemní těleso - 1 Založení, odkopy + násypy					
(02)02960	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	KPL	1,000	49 250,80	49 250,80
Pozn.: Jednotková cena z SoD = 57 942,12,- -15%(výrobní režie + správní režie + zisk)					
Celkem množství v rozpočtu					826 717,69 Kč
Rozpočteno na jeden den stavby dle SoD					2 228,35 Kč
Celkem za prodloužení doby výstavby o 217 dní					483 551,86 Kč

4) Náklady na prodloužení bankovní garance a pojištění

Jedná se o náklady na bankovní záruky a pojištění, které vznikly z důvodu prodloužení doby výstavby a z toho vyplývajících podmínek dle SoD. V případě pojištění se jedná o sumu částek jednotlivých dodatků k pojistné smlouvě. V případě bankovní garance se jedná o předpokládaný poplatek ve výši úrokové sazby ze záruční částky bankovní záruky.

Bankovní garance	60 210,27 Kč
Pojištění	131 300,00 Kč

Navýšení nákladů celkem 1) + 4):675 062,13